
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.: Hřib/301/2023 

  
Vyřizuje:  Mgr. Andrea Šévlová 
Telefon:  499 318 161 

E-mail:  sevlova.andrea@mudk.cz 

 

Datum:  24.08.2023 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný speciální stavební úřad 
dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších předpisů, žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 
písm. a) správního řádu): 

 
Obec Hřibojedy 

Hřibojedy čp. 60 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
(IČ 00581011) 

 
I. povoluje 

 
podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů změnu stavby před 
jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby vodního díla „Rozšíření 

vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy - stavba vodojemu s anténní věží, vodovod řad 
A3-2, ATS Hřibojedy 1, záložní zdroj vody a úpravna vody, prodloužení řadu A3, přípojka 

elektro pro vodojem a úpravnu vody na pozemcích p. p. č. 1237, 1236, 95, 1015/2, 1051, 

1054, 1018, 1083, 1059, 1060, 1058, 1073, 1087/1 v k. ú. Hřibojedy a pozemku p. p. č. 
1371 v k. ú. Litíč“, v kraji: Královéhradeckém, obci: Hřibojedy, Litíč, katastrálním území: Hřibojedy, 

Litíč, číslo hydrologického pořadí (dále jen č. h. p.): 1-01-04-0190-0-00, povodí vodního toku - 
Libotovský potok ve správě Povodí Labe, s.p. Hradec Králové, hydrogeologický rajon (dále jen HGR): 

425 Hořicko - miletínská křída, vodní útvar: číslo HSL_0420 – Trotina od pramene po ústí do Laber, 

orientační souřadnice stavby v systému S-JTSK: (X= 1022059, Y=638539). 
 

Termín dokončení stavby vodního díla se mění ve výrokové části rozhodnutí (společné stavební 
povolení vydané MěÚ Dvůr Králové nad Labem - odborem ŽP - vodoprávním úřadem dne 07.09.2021 

pod č.j.: MUDK-OŽP/65432-2021/sea 21763-2021) takto: 
 

Stanovuje termín pro dokončení stavby do 31.12.2025. Ostatní podmínky společného stavebního 

povolení zůstávají nadále v platnosti.  
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 2/6 mudk.cz 

  

II.                                                                  povoluje 

 

podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů prodloužení platnosti 
společného stavebního povolení vydaného rozhodnutím ze dne 07.09.2021 pod č.j.: MUDK-

OŽP/65432-2021/sea 21763-2021 na stavbu vodního díla „Rozšíření vodovodní infrastruktury 

v obci Hřibojedy - stavba vodojemu s anténní věží, vodovod řad A3-2, ATS Hřibojedy 1, 
záložní zdroj vody a úpravna vody, prodloužení řadu A3, přípojka elektro pro vodojem a 

úpravnu vody na pozemcích p. p. č. 1237, 1236, 95, 1015/2, 1051, 1054, 1018, 1083, 
1059, 1060, 1058, 1073, 1087/1 v k. ú. Hřibojedy a pozemku p. p. č. 1371 v k. ú. Litíč“, v 

kraji: Královéhradeckém, obci: Hřibojedy, Litíč, katastrálním území: Hřibojedy, Litíč, číslo 
hydrologického pořadí (dále jen č. h. p.): 1-01-04-0190-0-00, povodí vodního toku - Libotovský potok 

ve správě Povodí Labe, s.p. Hradec Králové, hydrogeologický rajon (dále jen HGR): 425 Hořicko - 

miletínská křída, vodní útvar: číslo HSL_0420 - Trotina od pramene po ústí do Laber, orientační 
souřadnice stavby v systému S-JTSK: (X= 1022059, Y=638539) o dva roky od nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí.  
 

Žadatel (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 109 písm. a) stavebního zákona): 

Obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 

Další účastníci stavebního řízení pro prodloužení platnosti stavebního povolení stavby vodního díla 
(účastník řízení dle § 27 odst. 2, 3 správního řádu, dle § 109 písm. c), d) stavebního zákona a dle § 

115 odst. 4, 5 vodního zákona): 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Cetin, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

Vodohospodářské služby RT, s. r. o., Horní Lánov čp. 61, 543 41 Lánov 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní čp. 150, 541 01 Trutnov 
Vratislav Hlava (20.06.1985), Hřibojedy čp. 41, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 
Další účastníci stavebního řízení pro prodloužení platnosti stavebního povolení stavby vodního díla 

(účastník řízení dle § 27 odst. 2, 3 správního řádu a § 109 písm. e), f) stavebního zákona): 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 

účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 
109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 

dotčených vlivem záměru) 

 
Pozemkové parcely: p. p. č. 1006, 1003, 1002, 1393, 1055, 1052, 1050, 1053, 1057, 386/2, 407, 

1070, 386/5, 386/3, 386/4, 1072, 385/2, 1080, 1079, 1078, 1074, 1421, 61, 1398, 1371, 97, 105/1, 
105/2, 91 v k. ú. Hřibojedy a p. p. č. 1258/1, 28/1 v k. ú. Litíč 

 

Stavební parcely: 13/1, 13/2, 12/1, 12/2, 11, 14/3, 9/3, 7, 131, 21, 23, 58, 59, 71, 41, 60/1 v k. ú. 
Hřibojedy.  

 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad obdržel dne 

21.08.2023 pod č.j.: MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 žádost žadatele: Obec Hřibojedy, 
Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (IČ 00581011) o vydání prodloužení platnosti 

společného stavebního povolení na stavbu vodního díla „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci 
Hřibojedy - stavba vodojemu s anténní věží, vodovod řad A3-2, ATS Hřibojedy 1, záložní zdroj vody a 

úpravna vody, prodloužení řadu A3, přípojka elektro pro vodojem a úpravnu vody na pozemcích p. p. 

č. 1237, 1236, 95, 1015/2, 1051, 1054, 1018, 1083, 1059, 1060, 1058, 1073, 1087/1 v k. ú. Hřibojedy 
a pozemku p. p. č. 1371 v k. ú. Litíč“ a o prodloužení termínu dokončení stavby.  



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 3/6 mudk.cz 

  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávního řízení. Hlavní důvodem je, že v současné době 

probíhají administrativní procesy pro uzavření smlouvy a následně bude stavba zahájena. Přesný 

termín ukončení administrativních úkomů překročí lhůtu 2 let od vydání stavebního povolení  
 

Vodoprávní úřad neoznamoval zahájení řízení, tj. nepoužil ustanovení § 36 a § 47 správního řádu a 
využil ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona a vydal toto rozhodnutí jako první úkon v řízení 

vzhledem k tomu, že byly předloženy veškeré požadované doklady a jedná se o jednoduchou věc 

[protože se jedná o rozhodnutí v jednoduché věci (vodoprávní úřad nestanovuje, co se rozumí 
jednoduchými věcmi, je tedy na uvážení pracovníka vodoprávního úřadu) a vodoprávní úřad má 
k dispozici veškeré podklady (vlastní činností nebo od účastníků řízení) a tyto podklady jsou natolik 
dostatečné, že nejsou pochybnosti o zjištěném stavu věci a postupem vodoprávního úřadu není 
narušena zásada materiální pravdy.] 
 

Vodoprávní úřad v provedeném vodoprávním řízení přezkoumal výše uvedenou žádost o vydání 

prodloužení platnosti stavebního povolení a připojené podklady dle ustanovení § 111 stavebního 
zákona a shledal, že stavbu lze podle nich provést.  

 
Odůvodnění okruhu účastníků vodoprávního řízení: 

Účastníci vodoprávního řízení byli určeni podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) a odst. 2, 3 správního 

řádu, § 115 odst. 4, 5 vodního zákona a podle ustanovení § 109 a), c), d), e), f) stavebního zákona. 
Účastníky vodoprávního řízení jsou žadatel a další dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo 

dotčeny ve svých právech nebo povinnostech, a rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. 
Vodoprávní úřad tedy pojal za účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) a dle ustanovení § 

109 písm. a) stavebního zákona stavebníky, tedy Obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem.  

Dle ustanovení § 27 odst. 2, 3 správního řádu a ustanovení § 109 písm. c), d) stavebního zákona pojal 

vodoprávní úřad za účastníky stavebního řízení vlastníky pozemků, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 

přímo dotčeno a vlastníky staveb na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a toho, kdo má 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena: Obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

(obec, v jejímž územním obvodu může dojít k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí a 
vlastník dotčených pozemků p. p. č. 1237, 1236, 95, 1015/2, 1051, 1054, 1018, 1083, 1059, 1060, 

1058 v k. ú. Hřibojedy), ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (vlastník technické 
infrastruktury a věcné břemeno podle listiny na p. p. č. 1015/2, 1073, 1087/1 v k. ú. Hřibojedy), 

Cetin, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (vlastník technické infrastruktury), 
Vodohospodářské služby RT, s. r. o., Horní Lánov čp. 61, 543 41 Lánov (provozovatel vodovodu v obci 

Hřibojedy), Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové (správce vodního toku 

bezejmenného toku), Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní čp. 150, 541 01 Trutnov (archeologické 
nálezy na území v obci Hřibojedy), Vratislav Hlava (20.06.1985), Hřibojedy čp. 41, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem (vlastník dotčených pozemků p. p. č. 1073, 1054 v k. ú. Hřibojedy), Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové (vlastník dotčených 

pozemků p. p. č. 1371 v k. ú. Litíč a p. p. č. 1087/1 v k. ú. Hřibojedy). 

 
Dle ustanovení § 27 odst. 2, 3 správního řádu a ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno, a ty, kteří mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemeni, 

může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, identifikované dle ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

 

Pozemkové parcely: p. p. č. 1006, 1003, 1002, 1393, 1055, 1052, 1050, 1053, 1057, 386/2, 407, 
1070, 386/5, 386/3, 386/4, 1072, 385/2, 1080, 1079, 1078, 1074, 1421, 61, 1398, 1371, 97, 105/1, 

105/2, 91 v k. ú. Hřibojedy a p. p. č. 1258/1, 28/1 v k. ú. Litíč 
 

Stavební parcely: 13/1, 13/2, 12/1, 12/2, 11, 14/3, 9/3, 7, 131, 21, 23, 58, 59, 71, 41, 60/1 v k. ú. 

Hřibojedy.  
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 4/6 mudk.cz 

  

 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 

řízení. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily prodloužení platnosti 
společného stavebního povolení stavby a prodloužení termínu dokončení stavby.  

Vodoprávní úřad při posuzování vycházel z doložených dokladů nezbytných pro rozhodnutí a 

neopominul skutečnost, že stavba se nachází na území Chopav (chráněná oblast přirozené akumulace 
vod) dle nařízení vlády ČSR č. 85/1981 Sb. ze dne 24.06.1981 - východočeská křída) a v PHO II. b 

vnějším PHO pro vodní zdroj veřejného vodovodu v Dubenci, stanovené rozhodnutím Odboru vodního 
a lesního hospodářství ONV v Trutnově dne 29.09.1988 pod čj.: Vod 235/2215/88-Km, v PHO II. b 

vnějším (stanovené rozhodnutím Okresního úřadu Náchod, referátem životního prostředí a zemědělství 
dne 23.2.1993 pod č.j.: Vod 5293/92-Z pro zásobování vodou Jaroměřska, Českoskalicka, Novoměstka 

a prameniště Litá pro Hradec Králové. 

 
Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolání ke Krajskému úřadu Královéhradeckého 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a to do 15ti dnů ode dne doručení rozhodnutí 
prostřednictvím Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí.  

 
„Otisk úředního razítka“ 

 
Mgr. Andrea Šévlová 

samostatná odborná referentka 

odboru životního prostředí 
 

Účastníkům řízení: 
Doručí se účastníkům řízení (doporučeně na dodejku a datovou schránkou): 

Obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Cetin, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodohospodářské služby RT, s. r. o., Horní Lánov čp. 61, 543 41 Lánov 

Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní čp. 150, 541 01 Trutnov 

Vratislav Hlava (20.06.1985), Hřibojedy čp. 41, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

 
Dotčené orgány (kurýr a datovou schránkou): 

MěÚ Dvůr Králové nad Labem - koordinátor, nám. T. G. Masaryka čp. 38, 544 17 Dvůr Králové nad 
Labem  

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, nábřeží U Přívozu čp. 

122/4, 500 03 Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov, Habrmanova čp. 

196/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, K letišti 1149/23, 160 08 

Praha 6 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

Policie České republiky, dopravní inspektorát Trutnov, Ulrichovo náměstí čp. 810/4, 500 02 Hradec 
Králové 2 

a.a. 
 

Ostatní účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 

Pozemkové parcely: p. p. č. 1006, 1003, 1002, 1393, 1055, 1052, 1050, 1053, 1057, 386/2, 407, 
1070, 386/5, 386/3, 386/4, 1072, 385/2, 1080, 1079, 1078, 1074, 1421, 61, 1398, 1371, 97, 105/1, 

105/2, 91 v k. ú. Hřibojedy a p. p. č. 1258/1, 28/1 v k. ú. Litíč 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 5/6 mudk.cz 

  

 

Stavební parcely: 13/1, 13/2, 12/1, 12/2, 11, 14/3, 9/3, 7, 131, 21, 23, 58, 59, 71, 41, 60/1 v k. ú. 

Hřibojedy 
 

Vypraveno dne 24.08.2023 
 

Obecní úřad Hřibojedy tímto žádáme o vyvěšení rozhodnutí - veřejné vyhlášky na úřední desce 

a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí - veřejné 
vyhlášky, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu na každý list oznámení) 

na odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto 
rozhodnutí - veřejná vyhláška bude vyvěšena i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu 

Dvůr Králové nad Labem. 
 

 

Vyvěšeno dne:……………………………                                              Sejmuto dne:…………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

 
 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 

 
Dne…………………………………………….                                              Sejmuto dne:…………………………… 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/73093-2023/sea 21124-2023 6/6 mudk.cz 

  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


		2023-08-24T06:15:23+0200


	



